2023 年 6 月 30 日

各 位

昭和リース株式会社

代表取締役社長 平野 昇一

株式会社地域エネルギー開発が実施する第三者割当増資引受について

～バイオマス廃棄物の再資源化・エネルギー化の技術「NECRES」の推進を支援し、

エネルギー問題の解決へ～

昭和リース株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：平野 昇一、以下「当社」）は、SBI 地方創生サー

ビシーズ株式会社(本社：東京都港区、代表取締役社長：福留 大士、以下「SBI 地方創生サービシーズ」)の連結子

会社である株式会社地域エネルギー開発（本社：東京都港区、代表取締役社長：松下 敬通、以下「地域エネルギ

ー開発」）が実施する第三者割当増資において、株式引受先として参加しましたのでお知らせいたします。

地域エネルギー開発は、SBI 地方創生サービシーズと株式会社環境経営総合研究所（本社：東京都渋谷区、代

表取締役社長：松下 敬通）が共同で設立し、未利用資源（バイオマス廃棄物）の再資源化・エネルギー化の技術

「NECRES」によって、地方自治体や地域企業が抱えるエネルギー問題を解決し、且つ二酸化炭素排出量削減を実

現することで、地方創生に貢献していくことを目的として活動する合弁会社です。

当社は、地域エネルギー開発への出資を通じ、同社との連携を一層強化し、地方創生や地域活性化の実現に向

けた取り組みに寄与してまいります。

この度の第三者割当増資は、地域エネルギー開発が事業推進のために必要な体制構築や、設備投資等の充実

化を図ることを目的に、既存の出資者である SBI 地方創生サービシーズ他 2 社およびあいおいニッセイ同和損害保険

株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：新納 啓介）、株式会社クボタ計装（本社：埼玉県さいたま市、

代表取締役社長：吹原 智宏）、合同会社アンカー環境ソリューションズ（本社：東京都千代田区、代表社員：熊谷

徹）ならびに当社の新規出資者計 4 社を割当先として実施されています。

当社は、「Be a Partner」の基本方針のもと、顧客中心主義を徹底し、お客さまの良きパートナーとしてより良い社会

を共創することを目指しております。その実現に向けた取り組みのひとつとして、SBI グループとの連携を通じて、社会・環

境分野のサステナビリティ課題解決に積極的に取り組み、地域の持続的な成長の実現に貢献してまいります。

以 上

お問い合わせ先

    SBI新生銀行 グループIR・広報部

報道機関のみなさま： SBIShinsei PR@sbishinseibank.co.jp

株主・投資家のみなさま： SBIShinsei IR@sbishinseibank.co.jp

NEWS RELEASE